AKT THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR
EUROALPIN 2024 SH.P.K.

Sot. ne Tropojé. me 12.06.2024, ne Ortaket Shaqir Petrit Matoshi me numér
identifikimi ID J40215036C . Dorian Sadik Shigerukaj me numér identifikimi ID
140615086C dhe Ergys Petrit Metaliaj me numér identifikimi ID K009270228,
hartojmé Aktin e Themelimit te shogériss EUROALPIN 2024 Sh.p.K, sipas
kerkesave t€ legjislacionit shgiptar né fuqi, me dispozitat g& vijojne:

Neni 1
Shoqéria krijohet dhe ushtron veprimtarine e saj n& pérputhje me legjislacionin
shqiptar n¢ fuqi dhe sidomos Ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe
Shogerite tregtare”, i ndryshuar si dhe aktet e tjera ligjore qé do t& jen€ n¢ fuqi
gjaté zhvillimit (& veprimtarisé s¢ Shoqérisé. si dhe me dispozitat e Statutit t&
Shoqéris€ qé€ do t'i bashkangjitet kétij Akti Themelues.

Neni 2
Emértimi i shogérisé ésht¢ EUROALPIN 2024 Sh.p.k.

Neni 3
Sclia e shogérise ndodhet né adresén: Lagjja Partizani 1, Bajram Curri,
Tropoje.

Transferimi i selisé s¢ Shoqéris¢ n&¢ nj¢ adresé tjetér be&het me miratimin e
ortakut tévetém/asamblesé s ortakéve, i cili zoteron 100 % te kapitalit
themeltar ne momentin ¢ krijimit te kesaj shogerie.

Neni 4
Objekti i veprimuarise se Shogerise do te jete:
Mbledhja,prodhimi. perpunimi, tregtimi dhe shigja e frutave t& pyllit, bimeve
mjeksore dhe produkieve dhe sherbimeve te era agroushgimore g€ lidhen me
to, duke pérfshiré eksportin dhe importin e ketyre produkteve dhe t& gjitha
aktivitetet teknike dhe operacionet financiare & lidhura ose plot&suese,
drejtpérdrejt ose térthorazi me aktivitetet e sipérpermendura. Shogéria mund &
bashké&punojé dhe/ose 1€ filojé drejipérdrejt ose térthorazi interesa n€ shoqéri,
firma, agjensi dhe ndérmarrje.
Zhvillimi i aktivitetit te hoteleri turizmit, menaxhim hotelerie ,agjensi
turistike, transport mallrash dhe pasagjeresh.
Makina me qera, transport me automjete dhe me shofere, asistence
profesionale perorganizimin dhe zhvillimin e aktiviteteve te tjera ne fushen e

biznesit, kultures, sportit etj.
Tregtim dhe shitje me shumice dhe pakice i produkteve ushgimore, pajisjeve
industriale, elektrike, telefonike, kancelari, detergjenté dhe mjete te tjera

pastrimi etj..



SHAQIR MATOSHI

Te krvej cdo transaksion ne lidhje me pasurit¢ ¢ paluajtshme dhe te luajtshme
si dhe cdo aktivitet tregtar financiar, (& jap dhe te marre me qira. Shoqeria
mund te zhvilloje cfaredo lloj aktiviteti eter te afert ose qe lidhet me objektin
€ saj. e velme 0se me pjesmarrje me ente, ndermarje apo shogeri te tjera, duke
krver te gjitha operacionet financiare te nevojshme per arrigjen ¢ qellimit te
Shogenise.

Neni §

Kohezgjatja ¢ Shogerise eshte percaktuar per nje periudhe te pakufizuar kohe.

Neni 6

Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100 000 Leke i ndaré n& 3 kuota ¢ ¢ cila
zotérohet nga ortaket themelues si me poshte :

1. Shaqir Matoshi n& masén 34% te kuotave.
2. Dorian Shigerukaj n¢ masé&n 33% te kuotave.
3. Ergys Metaliaj n& masén 33% te koutave.

Te gjithe pjeset ge formojne kapitalin themeltar, nenshkruhen, do te shlyhen
plotesisht nga Ortaket.

Shuma e depozituar do te vertetohet me ane te nje certifikate te leshuar nga
Banka ku eshte bere depozitimi, ne te cilin shenohet emri dhe mbiemri i
ortakéve, pjesa e Kapitalit themeltar (& nénshkruar dhe te derdhura prej
tij.
Ortaket kane te drejte te beje zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit sipas
vendimit ge merr vete ai.

Neni 7

Né marrédhéniet me té tretét shoqéria tregtare EUROALPIN 2024 Sh.p.k.
pérfagésohet nga Administratori i Shogérise, i eméruar Z. Shaqir Matoshi.

Neni 8

Cdo gjé qé do t& kryhet parashikohet n& statutin e shoqérise, kopje e te cilit do
tédepozitohet né Qendrén Kombetare t€ Biznesit.

Neni 9
Ky Akt Themelimi &shté hartuar né Tropojé, me daté 12.06.2024.

ORTAKET

DOEN SHIQERUKAJ E

RGYS METALIAJ



